

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia: **4**

data posiedzenia: **4 lutego 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie planu pracy komisji w pierwszym półroczu 2020 r.
2. Sprawozdanie senatora Kazimierza Michała Ujazdowskiego z udziału w otwarciu nowej siedziby Szkoły Polskiej w Antwerpii oraz w spotkaniach z przedstawicielami Polonii belgijskiej.
3. Sprawozdanie senatora Wojciecha Ziemiaka z udziału w Polonijnym Koncercie Noworocznym w Berlinie.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczącą komisji Kazimierz Michał Ujazdowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Włodzimierz Bernacki, Barbara Borys-Damięcka, Artur Dunin, Wiktor Durlak, Jerzy Fedorowicz, Stanisław Gogacz, Mariusz Gromko, Maria Koc, Maciej Łuczak, Ryszard Majer, Andrzej Pająk, Jarosław Rusiecki, Janina Sagatowska, Kazimierz Michał Ujazdowski, Józef Zając, Wojciech Ziemiak,

Kancelaria Senatu:

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikiem,

Ad 1.

W związku z przyjęciem przez sejmową Komisję Finansów Publicznych poprawki do projektu ustawy budżetowej na rok 2020 mającej na celu pozbawienie Kancelarii Senatu środków przeznaczonych na finansowanie Polonii przewodniczący Kazimierz Michał Ujazdowski zaproponował wykreślenie z porządku obrad komisji dotychczasowego punktu pierwszego: informacja Biura Polonijnego Kancelarii Senatu o kierunkach działań Senatu RP na rzecz Polonii i Polaków za granicą w 2020 r. oraz o trybie postępowania przy zlecaniu zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą. Przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie. Senatorowie negatywnie odnieśli się do zmiany w projekcie budżetu Kancelarii Senatu na rok 2020.

Przewodniczący Kazimierz Michał Ujazdowski przedstawił projekt planu pracy komisji w pierwszym półroczu 2020 r. Przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie. Komisja przyjęła plan pracy komisji w pierwszym półroczu 2020 r.

Ad 2.

W dniach 23–25 stycznia 2020 r. przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski wizytował środowiska polskie w Belgii. Senator uczestniczył w posiedzeniu Polonijnej Rady Konsultacyjnej przy Ambasadzie RP w Brukseli, odwiedził Katedrę Polonistyki, spotkał się z przedstawicielami Polskiej Wspólnoty Katolickiej oraz ze społecznością Szkoły Polskiej przy Ambasadzie RP w Brukseli. 25 stycznia wziął m.in. udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby Szkoły Polskiej im. gen. Stanisława Maczka w Antwerpii.

Ad 3.

Senator Wojciech Ziemiak uczestniczył w corocznym Polonijnym Koncercie Noworocznym, który odbył się 19 stycznia 2020 r. w Berlinie z inicjatywy Polskiej Rady Związku Krajowego w Berlinie. Koncert był okazją do podsumowania zeszłorocznej działalności oraz do wyróżnienia najciekawszych przedsięwzięć polonijnych podczas gali "Najlepszy z Najlepszych 2019 roku".

Opracowano w BPS